

Приложение 5
к Порядку выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения
инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора в
городском округе – городе Барнауле
Алтайского края

Инициативный проект

№ п/п	Общая характеристика инициативного проекта	Сведения
1.	Наименование инициативного проекта	Благоустройство детской площадки
2.	Вопрос (вопросы) местного значения или иные вопросы, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на решение которых направлен инициативный проект	
3.	Описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей города Барнаула или его части, на решение которой направлен инициативный проект	В микрорайоне Затон нет ни одной полностью обустроенной детской площадки. Есть необходимость в организации досуга детей на открытом воздухе для укрепления здоровья подрастающего поколения, организации занятости детей и жителей микрорайона Затон.
4.	Содержание инициативного проекта. Описание предложений по решению указанной проблемы	На детской площадке, расположенной по адресу: ул.Водников, 16 оборудовать дополнительные МАФы, проложить асфальтированные дорожки для катания на велосипедах и прогулок с колясками, установить скамейки, урны, организовать зонированную высадку деревьев.
5.	Территория, на которой предполагается реализовывать инициативный проект	Детская площадка, расположенная по адресу: ул.Водников (земля в муниципальной собственности)

6.	Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта	С обустройством детской площадке, дети могут организованно находиться на свежем воздухе. Все это будет положительно влиять на психическое и физическое здоровье детей и организацией безопасного досуга детей.
7.	Количество прямых благополучателей от реализации проекта	В микрорайоне Затон проживает 505 детей до 18 лет, что составляет 23% от населения микрорайона.
8.	Планируемые сроки реализации инициативного проекта	Май-август 2022 год
9.	Общая стоимость инициативного проекта (предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта)	1 000 000 рублей
10.	Запрашиваемый объем средств бюджета города (указание на объем средств бюджета города в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта)	950000 руб.
11.	Планируемый объем инициативных платежей	50000 руб.
12.	Сведения о планируемом финансовом, имущественном и (или) трудовом участии в реализации инициативного проекта	
13.	Расходы на эксплуатацию и содержание инициативного проекта на первый и последующие годы (при наличии)	
14.	Информация об инициаторах проекта	Жители микрорайона Затон
15.	Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя инициативного проекта, номер телефона, почтовый и электронный адрес	Моора Дмитрий Андреевич 89236590885 mihailova@centr.barnaul-adm.ru

Затон, ул.Водников, 16 - благоустройство детской площадки





«СОГЛАСОВАНО»

1 000 000 руб.

Смета на сумму:

1 000 000 руб.

« » / 20 г.

« » / 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 7 (приказ Минстроя России № 408/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.2.10423)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 4

благоустройство с устройством детской площадки Затон
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

3 кв. 2021г. (01.01.2000)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен
833.33 (89.56) тыс. руб.
833.33 (89.56) тыс. руб.
Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов
Расчетный измеритель конструктивного решения

80.73 (3.10) тыс. руб.
360.402825 чел.-ч.
13.355596 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэффициен ты	всего с учётом коэффициен тов	на единицу	коэффициен ты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Асфальтовое покрытие											
	ФЕР 01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа сложности 1	100 м3	0,031		0,031					
	1	ОТ					920,40		28,53	26,05	743
	3	ЭМ									
	2	В т. ч. ОТМ								26,05	

	4	М													
		ЗТ						3,66							
		ЗТМ											28,53		
		Итого по расценке							920,40				28,53		743
		ФОТ											25,39		661
		НР						89					11,41		297
		СП						40							
		приказ Минстроя № 812/пп													
		приказ Минстроя № 774/пп													
		Всего по позиции												65,33	
		ФЕР 01-01-030-01		Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1		1000 м3		0,043							
				Объём: 215*0.2										26,05	
		1	ОТ											25,16	
		3	ЭМ						585,18				4,91		128
		2	в т. ч. ОТМ						114,14						
		4	М												
		ЗТ				чел.-ч									
		ЗТМ				чел.-ч		0,42							
		Итого по расценке						9,84							
									585,18					25,16	128
		ФОТ											4,91		118
		НР						92					4,52		59
		приказ Минстроя № 812/пп				%									
		приказ Минстроя № 774/пп				%		46					2,26		
		Всего по позиции											31,94		
		ФЕР 01-02-061-01		Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1		100 м3		0,05825							
				Объём: 43-201.5*0.2+3.125											
		1	ОТ						663,75				38,66		1 007
		3	ЭМ										26,05		
		2	в т. ч. ОТМ												
		4	М												
		ЗТ				чел.-ч		5,16							
		ЗТМ				чел.-ч							38,66		
		Итого по расценке							663,75				38,66		1 007
								89					34,41		896
		приказ Минстроя № 812/пп				%							15,46		403
		приказ Минстроя № 774/пп				%		40							
		Всего по позиции											88,53		

4	ФССЦ 16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	3,1	135,60	420,36		
		Всего по позиции				420,36		
5	ФССЦлг 01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля дересной)	1 т груза	64,53	3,96	255,54		
		Всего по позиции				255,54		
6	ФССЦлг 03-21-01-007	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на территории	1 т груза	64,53	8,58	553,67		
		Всего по позиции				553,67		
7	ФЕР 27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,10075				
		Объем: 201.5*0.05						
		1 ОТ			115,49	11,64	26,05	303
		3 ЭМ			3 262,79	328,73		
		2 в т. ч. ОТМ			171,22	17,25	26,05	449
		4 М			12,20	1,23		
		Песок для строительных работ полный	м3	П				
		3Т	чел.-ч	14,40				
		3Тм	чел.-ч	13,88				
		Итого по расценке			3 390,48	341,60	7,18	
02.3.01.02		Песок для строительных работ полный	м3					
		Объем: (0.10075)*0.0						
		ФОТ				28,89		752
		НР	%	126		36,40		948
		СП	%	95		27,45		714
		Всего по позиции				405,45		
8	ФССЦ 02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных работ средней с крупностью зерен размером свыше 5мм до 50% по массе	м3	11	55,26	607,86		
		Объем: 10*1.1						
		Всего по позиции				607,86		

9	ФЕР 27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2	2,015	2,015	2,015		414,24	26,05		10 791
		1 ОТ					205,58				
		3 ЭМ					449,69				
		2 в т. ч. ОТМ					32,10		26,05		1 685
		4 М					4,88				
	02.2.05.04	Щебень известняковый или кирпичный	м3	17,4							
		ЗТ	чел.-ч	24,30		48,96					
		ЗТМ	чел.-ч	2,92		5,88					
		Итого по расценке					660,15		1 330,20		
	02.2.05.04	Щебень известняковый или кирпичный	м3	17,4		35,061			7,18		
		Объем: (2.015)*17.4									
		ФОТ							478,92		12 476
	приказ Минстроя № 812/пп	НР	%	113		113			541,18		14 098
	приказ Минстроя № 774/пп	СП	%	77		77			368,77		9 607
		Всего по позиции							2 240,15		
10	ФЕР 27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 известнякового щебня	100 м2	-2,015	-2,015	-2,015					
		1 ОТ					4,57		-18,42		-480
		3 ЭМ					9,00		-36,27		
		2 в т. ч. ОТМ					1,01		-4,07		-106
		4 М									
	02.2.05.04	Щебень известняковый или кирпичный	м3	1,5							
		ЗТ	чел.-ч	0,54		-2,18					
		ЗТМ	чел.-ч	0,10		-0,40					
		Итого по расценке					13,57		-54,69		
	02.2.05.04	Щебень известняковый или кирпичный	м3	1,5		-6,045			7,18		
		Объем: (-2.015)*1.5									
		ФОТ									
	приказ Минстроя № 812/пп	НР	%	113		113			-25,41		-662
	приказ Минстроя № 774/пп	СП	%	77		77			-17,32		-451
		Всего по позиции							-97,42		
11	ФССЦ 02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, гранда 2	м3	29,02	29,02	29,02	108,40				
		Объем: 35.06-6.04									
		Всего по позиции							3 145,77		

12	ФЕР 27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	2,015	2,015	2,015	269,57	26,05	7 022
	1	ОТ				133,78			
	3	ЭМ				57,32			
	2	в т. ч. ОТМ				0,80		26,05	42
	4	М				131,40		264,77	
	04.2.02.01	Асфальт литой дорожный	т	7,14					
		ЗТ	чел.-ч	14,40	29,02				
		ЗТМ	чел.-ч	0,07	0,14				
		Итого по расценке				322,50		649,84	
	04.2.02.01	Асфальт литой дорожный	т	7,14	14,3871			7,18	
		Объём: (2.015)*7.14							
		ФОТ					271,18		7 064
	приказ Министра № 812/лр	НР	%	113	113		306,43		7 982
	приказ Министра № 774/лр	СП	%	77	77		208,81		5 439
		Всего по позиции					1 165,08		
13	ФЕР 27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (добавить 2 см)	100 м2	2,015	2,015	2,015			
	1	ОТ				21,55		26,05	4 525
	3	ЭМ				8,40		67,70	
	2	в т. ч. ОТМ						26,05	
	4	М							
	04.2.02.01	Асфальт литой дорожный	т	1,21					
		ЗТ	чел.-ч	2,32	18,70				
		ЗТМ	чел.-ч						
		Итого по расценке				29,95		241,39	
	04.2.02.01	Асфальт литой дорожный	т	1,21	9,7526			7,18	
		Объём: (2.015)*1.21							
		ФОТ					173,69		4 525
	приказ Министра № 812/лр	НР	%	113	113		196,27		5 113
	приказ Министра № 774/лр	СП	%	77	77		133,74		3 484
		Всего по позиции					571,40		
14	ФССЦ 04.2.02.01-0012	Асфальт литой: для покрытий подглазов тип I (жесткий)	т	24,1397	24,1397	24,1397	301,47	7 277,40	
		Объём: 14.3871+9.7526							

		Всего по позиции						7 277,40	
15	ФЕР 27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах (Прил.27.3 п. 3:8.а Км=0,86 к расходу бетона)	100 м	3,09	3,09				
	1 ОТ					590,51		1 824,68	26,05
	3 ЭМ					73,02		225,63	
	2 в т. ч. ОТМ					8,70		26,88	26,05
	4 М					3 690,05		11 402,25	700
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100					
		ЗТ	чел.-ч	69,80	215,68				
		ЗТм	чел.-ч	0,65	2,01				
		Итого по расценке				4 353,58		13 452,56	
15.1	ФССЦ 04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-5,9	-18,231	592,76		#####	
		Объём: (3.09)*(-5.9)							
	13.2.03.02	Камни бортовые	м	100	309				7,18
		Объём: (3.09)*100.0							
		ФОТ						1 851,56	48 233
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	126			2 332,97	60 774
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	95			1 758,98	45 821
		Всего по позиции						6 737,90	
16	ФССЦ 04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	15,652	15,652	592,76		9 277,88	
		Объём: 18.2*0.86							
		Всего по позиции						9 277,88	
17	ФССЦ 05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22.5 (М300), объём 0.016 м3	шт	309	309	22,36		6 909,24	
		Всего по позиции						6 909,24	
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)						33 694,36	
		в том числе							
		оплата труда						2 742,59	
		эксплуатация машин и механизмов						1 632,58	
		материальные ресурсы						28 509,98	
		перевозка						809,21	
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)						2 853,85	
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)						3 452,16	
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)						2 509,56	
		Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)						#####	
Раздел 2. МАФ									

	приказ Министра № 812/лр	НР	%	93		93		28,19		734		
	приказ Министра № 774/лр	СП	%	62		62		18,79		489		
	Всего по позиции											
25	С Прайс	Качели на деревянных стойках 4142 000 "КСИД"	комплект	1		1		73 907,50		10 293,59	7,18	73 908
		Формула ценообразования: 86950/1.2 + 1449.17(2%)										
	Всего по позиции											
26	ФЕР 09-03-012-12	Демонтаж/Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м (каждый ствол поим.)	Т	0,06		0,06						
	Объём: 0.05+0.01											
	1	ОТ						51,85		3,11	26,05	81
	3	ЭМ						266,39		15,98		
	2	в т. ч. ОТМ						32,21		1,93	26,05	50
	4	М						121,33		7,28		
07.2.07.12	Конструкции стальные											
		Т		1								
		ЗТ	чел.-ч	5,78		0,35						
		ЗТМ	чел.-ч	2,29		0,14						
	Итого по расценке											
		Т		1				439,57		26,37	7,18	
07.2.07.12	Конструкции стальные											
	Объём: (0.06)*1.0											
	ФОТ											
приказ Министра № 812/лр	НР		%	93		93				5,04		131
приказ Министра № 774/лр	СП		%	62		62				4,69		122
	Всего по позиции											
27	ФЕР 09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (установка стоек МАФ в ямы с	100 шт	0,1		0,1						
	Объём: 1+2+1+1+4+1											
	1	ОТ						304,01		30,40	26,05	792
	3	ЭМ						3 430,97		343,10		
	2	в т. ч. ОТМ						281,18		28,12	26,05	733
	4	М						233,10		23,31		
04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона											
07.2.07.11	Стойки металлические опорные											
		ЗТ	чел.-ч	3,56								
		ЗТМ	чел.-ч	22,48								
	Итого по расценке											
								3 968,08		396,81		

04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34	0,634			7,18	
	Объем: (0.1)*6.34							
07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100	10			7,18	
	Объем: (0.1)*100.0							
	ФОТ							1 525
приказ Министра № 812/лр	НР	%	93	93			58,52	1 418
приказ Министра № 774/лр	СП	%	62	62			36,28	946
	Всего по позиции						487,51	
28	ФССЦ 04.1.02.05-0043	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	0,57	0,57	665,00	379,05	
	Всего по позиции						379,05	
29	ФЕР 09-05-003-01	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами (сборка конструкций постановкой болтов, лям.)	100 шт	1,5	1,5			
	Объем: 8+36+42+22+16+26							
	1 ЮТ					107,93	161,90	4 217
	3 ЭМ					1,84	2,76	
	2 в т. ч. ОТМ					0,32	0,48	13
	4 М							
ФССЦ 01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами стандартные	кг	П	П				
	ЗТ	чел.-ч	11,90	17,85				
	ЗТМ	чел.-ч	0,03	0,04				
	Итого по расценке					109,77	164,66	
29.1	ФССЦ 01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами стандартные	кг			9,04		
	Объем: (1.5)*0.0							
	ФОТ						162,38	4 230
приказ Министра № 812/лр	НР	%	93	93			151,01	3 934
приказ Министра № 774/лр	СП	%	62	62			100,68	2 623
	Всего по позиции						416,35	
30	С Прайс	Качалка на пружине Джип 004118 ООО "КСИЛ"	комплект	1	1	41 055,00	5 717,97	41 055
		Формула ценообразования: 48300/1.2 + 805(2%)						
	Всего по позиции						5 717,97	
31	С Прайс	Качалка на пружине Дельфин 004121 ООО "КСИЛ"	комплект	1	1	25 075,00	3 492,34	25 075
		Формула ценообразования: 29500/1.2 + 491.67(2%)						

		Всего по позиции				3 492,34			
32	С Прайс	Качалка-балансир малая 004102 ООО "КСИЛ"	комплект	1	1	35 870,00	4 995,82	7,18	35 870
		Формула ценообразования: 42200/1.2 + 703.33(2%)							
		Всего по позиции					4 995,82		
33	С Прайс	Скамейка Змейка 002455 ООО "КСИЛ"	комплект	1	1	53 422,50	7 440,53	7,18	53 423
		Формула ценообразования: 62850/1.2 + 1047.5(2%)							
		Всего по позиции					7 440,53		
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном уровне цен)							
		в том числе							
		оплата труда							
		эксплуатация машин и механизмов							
		материальные ресурсы							
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							
		Итого по Разделу 2 (в базисном уровне цен)							
		в том числе							
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							
		327 394							
Раздел 3. Озеленение									
34	ФЕР 47-01-006-12	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,5x0,4 м с добавлением растительной земли	10 шт	0,3	0,3	106,31	31,89	26,05	831
		1 ОТ							
		3 ЭМ							
		2 в т. ч. ОТМ						26,05	
		4 М				20,88	6,26		
16.2.01.02		Земля растительная механизированной заготовки	МЗ	0,81					
		ЗТ	чел.-ч	13,63	4,09				
		ЗТМ	чел.-ч						
		Итого по расценке							
16.2.01.02		Земля растительная механизированной заготовки	МЗ	0,81		127,19	38,15	7,18	
		Объем: (0.3)*0.81							
		ФОТ							
	приказ Минстроя № 812/лр	НР	%	103	103		31,89		831
	приказ Минстроя № 774/лр	СП	%	72	72		32,85		856
							22,96		598

		Всего по позиции																		93,96	
35	ФССЦ 16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	0,24				0,24		135,60						32,54					
		Всего по позиции														32,54					
36	ФЕР 47-01-009-03	Посадка деревьев и кустарников с комом. земля. размеры: 0,5х0,4 м	10 шт	0,3				0,3													
		1 ОТ								120,63						36,19					26,05
		3ЭМ								189,86						56,96					
		2 в т. ч. ОТМ								21,54						6,46					26,05
		4 М								408,56						122,57					
16.2.02.03		Деревья или кустарники с комом земли	шт	10																	
		ЗТ	чел.-ч	12,54				3,76													
		ЗТМ	чел.-ч	1,67				0,50													
		Итого по расценке								719,05						215,72					7,18
16.2.02.03		Деревья или кустарники с комом земли	шт	10				3													
		Объем: (0.3)*10.0																			
		ФОТ														42,65					1 111
		НР	%	103				103								43,93					1 144
		СП	%	72				72								30,71					800
		Всего по позиции														290,36					
37	ФССЦ 16.2.02.02-0252	Яблоня лесная, высота 1,5-3 м	шт	3				3		664,76						1 994,28					
		Всего по позиции														1 994,28					
		Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном уровне цен)														2 280,69					
		<i>в том числе</i>																			
		оплата труда														68,08					
		эксплуатация машин и механизмов														56,96					
		материальные ресурсы														2 155,65					
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)														74,54					
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)														76,78					
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)														53,67					
		Итого по Разделу 3 (в базисном уровне цен)														2 411,14					
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)																			
		ВСЕГО прямые затраты по смете														82 952,31					661 197
		<i>в том числе</i>																			
		оплата труда														3 099,11					80 731
		эксплуатация машин и механизмов														2 195,10					20 963

	материальные ресурсы		76 848,89	7,18	551 775
	перевозка		809,21	9,55	7 728
	Всего ФОТ (справочно)		3 259,55		84 910
	Всего накладные расходы		3 841,55		100 071
	Всего сметная прибыль		2 766,48		72 066
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)		### ## ##		833 333,33
	НДС				166 666,67
	Всего с НДС				1 000 000,00

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Приложение 1
к Порядку выдвижения,
внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных
проектов, а также проведения
их конкурсного отбора в
городском округе – городе
Барнауле Алтайского края

ПРОТОКОЛ
определения руководителя инициативного проекта

Мы, нижеподписавшиеся граждане, выступающие с инициативой реализации инициативного проекта:

«Бюджетное участие граждан в развитии города»
(наименование инициативного проекта)

принимаем решение об уполномочивании гражданина

Мария Александровна Александрова
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя инициативного проекта)

на координацию работы по реализации инициативного проекта.

Инициаторы проекта:

Мария (подпись) Мария Д. Д.
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
каждого члена инициативной группы)

«06» 11 2021 г.
(дата составления протокола)

Приложение 6
к Порядку выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения
инициативных проектов, а также
проведения их конкурсного отбора в
городском округе – городе Барнауле
Алтайского края

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Фамилия Медора
Имя Александр
Отчество (при наличии) Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии) члена инициативной группы)
Реквизиты документа, удостоверяющего личность: № 0108 серия 193636
выдан 28.01.2009 ОУРМО МВД Алт. кр. в Межд. р-не г. Барнаула
(дата выдачи и орган, выдавший документ, удостоверяющий личность)
Место жительства: 656900, г. Барнаул, ул. Лермонтова, 6 кв 18
(индекс, населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)
Дата рождения: 19.10.1984

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных (далее – согласие) в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Персональные данные предоставлены для обработки с целью рассмотрения представленной мною заявки на реализацию инициативного проекта в соответствии с Порядком выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в городском округе – городе Барнауле Алтайского края, утвержденным решением Барнаульской городской Думы.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, указанных в заявлении и согласии.

Согласие действует бессрочно. В случае отзыва настоящего согласия обязуюсь направить письменное заявление в комитет общественных связей и безопасности администрации города Барнаула с указанием даты прекращения действия согласия.

« » _____ 2021 г.
(дата подачи согласия)

Медора
(подпись)

Медора Д.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Приложение 3
к Порядку выдвижения,
внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных
проектов, а также проведения
их конкурсного отбора в
городском округе – городе
Барнауле Алтайского края

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей граждан в поддержку инициативного проекта

«Биогеографическая региональная карта»
(наименование инициативного проекта)

Территория, на которой осуществлялся сбор подписей

мкр. Вятка
(описание границ территории, на которой предлагается реализовывать инициативный проект),

Период, в течение которого проводился сбор подписей:
«01» 11 2021 г. – «06» 11 2021 г.

Количество подписных листов – 10.

Число граждан, выразивших свое мнение о поддержке инициативного проекта, о его соответствии интересам жителей города Барнаула или его части и целесообразности его реализации – 100.

Руководитель инициативного проекта

Маска Р. И.
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)
руководителя инициативного проекта)